BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

TỔNG CỤC THỐNG KÊ ______________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc ______________________________________

Số:          /GM-TCTK Hà Nội, ngày        tháng 6 năm 2022

GIẤY MỜI

Tham dự Hội thảo “Hoàn thiện Kế hoạch thực hiện Chiến lược phát triển

Thống kê Việt Nam giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045”

Tổng cục Thống kê trân trọng kính mời:

 .............................................................................................................................

 .............................................................................................................................

Tham dự  Hội thảo “Hoàn thiện Kế hoạch thực hiện Chiến lược phát triển Thống

kê Việt Nam giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045” (Chương trình hội thảo

kèm theo).

Chủ trì: Bà Nguyễn Thị Hương, Tổng cục trưởng Tổng cục Thống kê.

Thời gian: 1/2 ngày, từ 08h30 thứ Hai, ngày 20/6/2022.

Hình thức:

- Trực tiếp: Phòng họp 203, Tổng cục Thống kê, 54 Nguyễn Chí Thanh, Đống

Đa, Hà Nội;

- Trực tuyến: Điểm cầu tại các Cục Thống kê tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương (qua nền tảng họp Polycom)
1
.

(Thành phần mời họp trực tuyến, trực tiếp theo Danh sách đính kèm)

Đề nghị Quý Cơ quan xác nhận đại biểu tham dự với Ban tổ chức (Bà Phạm Thị

Hạnh ĐT: 0984749830, email: hanhpt@gso.gov.vn) trước 12h ngày 17/6/2022.

Trân trọng kính mời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VTKE

TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Bình

1
 Để được hỗ trợ họp trực tuyến qua hệ thống Polycom, Quý Cơ quan vui lòng liên hệ đồng chí Nguyễn Trung Kiên,

Phòng Quản trị, Văn phòng Tổng cục Thống kê, email: ntkienvptc@gso.gov.vn, điện thoại 0794 189 696

mailto:hanhpt@
mailto:ntkienvptc@gso.gov.vn

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

“Hoàn thiện Kế hoạch thực hiện Chiến lược phát triển Thống kê Việt Nam

giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045”

Thời gian: từ 08h30, Thứ Hai, ngày 20/6/2022

Thời gian Nội dung Người thực hiện

08:20 - 08:30 Đăng ký đại biểu  Ban tổ chức

08:30 - 08:35
Giới thiệu đại biểu và chương trình

hội thảo
Viện Khoa học Thống kê

08:35 – 08:50 Phát biểu khai mạc hội thảo
Bà Nguyễn Thị Hương

Tổng cục trưởng TCTK

08:50 - 09:20

- Quá trình xây dựng Kế hoạch

thực hiện Chiến lược phát triển

Thống kê Việt Nam giai đoạn

2021-2030, tầm nhìn đến năm

2045;

- Nội dung chính của Kế hoạch

thực hiện Chiến lược phát triển

Thống kê Việt Nam giai đoạn

2021-2030, tầm nhìn đến năm

2045.

Bà Hoàng Thu Hiền

Phó Viện trưởng

Viện Khoa học Thống kê

09:20 - 11:30 Thảo luận Đại biểu tham dự

11:30 - 11:45 Kết luận và bế mạc
Bà Nguyễn Thị Hương

Tổng cục trưởng TCTK

DANH SÁCH THÀNH PHẦN MỜI THAM DỰ

Hội thảo “Hoàn thiện Kế hoạch thực hiện Chiến lược phát triển Thống kê Việt Nam

giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045”

STT Tên đơn vị
Số

lượng
Ghi chú

Tổng 179

A Đại biểu tham dự trực tiếp 51

I Tổng cục Thống kê 25

1 Lãnh đạo TCTK 3

2 Viện Khoa học Thống kê 5

3 Văn phòng Tổng cục Thống kê 1 Chánh Văn phòng

4
Vụ Phương pháp chế độ và Quản lý chất

lượng thống kê
1 Vụ trưởng

5
Vụ Thống kê Tổng hợp và Phổ biến thông tin

thống kê
1 Vụ trưởng

6 Vụ trưởng Vụ Hệ thống Tài khoản quốc gia 1 Vụ trưởng

7 Vụ Thống kê Nông, Lâm nghiệp và Thủy sản 1 Vụ trưởng

8 Vụ Thống kê Công nghiệp và Xây dựng 1 Vụ trưởng

9 Vụ Thống kê Thương mại và Dịch vụ  1 Vụ trưởng

10 Vụ Thống kê Giá 1 Vụ trưởng

11 Vụ Thống kê Dân số và Lao động 1 Vụ trưởng

12 Vụ Thống kê Xã hội và Môi trường 1 Vụ trưởng

13 Vụ Thống kê Nước ngoài và Hợp tác quốc tế 1 Vụ trưởng

14 Vụ Tổ chức cán bộ 1 Vụ trưởng

15 Vụ Kế hoạch tài chính 1 Vụ trưởng

16 Vụ Pháp chế và Thanh tra Thống kê 1 Vụ trưởng

17
Cục Thu thập dữ liệu và Ứng dụng công nghệ

thông tin thống kê
1 Cục trưởng

18 Tạp chí Con số và Sự kiện 1 Tổng biên tập

19 Nhà xuất bản Thống kê 1 Giám đốc

II Bộ, ngành  26

1 Bộ Tư pháp 1

2 Ủy ban dân tộc 1

3 Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn 1

4 Bộ Khoa học và Công nghệ 1

5 Bộ Quốc phòng 1

6 Bộ Công an 1

7 Bộ Ngoại giao 1

8 Bộ Tài chính 1

9 Bộ Công Thương 1

10 Bộ Nội vụ  1

11 Bộ Y tế 1

12 Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội 1

13 Bộ Giao thông vận tải 1

14 Bộ Xây dựng 1

15 Bộ Thông tin và Truyền thông 1

16 Bộ Giáo dục và Đào tạo 1

17 Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch 1

18 Bộ Tài nguyên và Môi trường 1

19 Ngân hàng Nhà nước Việt Nam 1

20 Bảo hiểm Xã hội Việt Nam 1

21 Đài truyền hình Việt Nam 1

22 Tòa án nhân dân tối cao 1

23 Viện Kiểm sát nhân dân tối cao 1

24 Văn phòng Chính phủ 1

25 Thanh tra Chính phủ 1

26 Bộ Kế hoạch và Đầu tư 1

B Đại biểu tham dự trực tuyến 128

1 Trường Cao đẳng Thống kê 1 Hiệu trưởng

2 Trường Cao đẳng Thống kê II 1 Hiệu trưởng

3
Cục Thống kê  tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương
63 Lãnh đạo Cục

4 UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương 63

Đại diện UBND

tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung

ương